Протокол №4
заседания  Совета
Забайкальской Ассоциации молодых педагогов
3 ноября  2017г.
Присутствовали:
Шестакова Е.В. , заместитель председателя краевого комитета Профсоюза.
Бондаренко Т.Н., заместитель председателя Совета Ассоциации молодых педагогов Забайкальского края.
Члены Совета: 18   человек.
Повестка дня заседания:
1. Отчёт о работе Совета Забайкальской Ассоциации молодых педагогов за 2016 г.
1. О выборе  председателя Совета Ассоциации молодых педагогов.
1. О  выборе заместителя председателя Совета Ассоциации молодых педагогов.
1. О выборе малого Совета Ассоциации молодых педагогов Забайкальского края.
1. О плане работы Ассоциации на I полугодие 2018г.
Слушали:
По первому вопросу слушали:

Шестакову Елену Викторовну, заместителя председателя краевой организации Профсоюза.
Сергееву Е.А., председателя Совета молодых педагогов г. Читы.
Ведягину Д.А., члена Совета молодых педагогов Читинского района.
1. Решили:
-  Признать работу Совета Ассоциации удовлетворительной.
- Продолжить работу по созданию Советов молодых педагогов в муниципальных районах.
-  Активизировать деятельность Совета молодых педагогов в муниципальных районах.
-  Вводить в практику работы Совета межрайонные мероприятия.

По второму вопросу слушали:
Шестакову Е.В. «О выборе   председателя Совета Ассоциации молодых педагогов».
Предложено 3 кандидатуры:

- Ведягина Д.А.- член СМП Читинского района;
- Даржаин Э.Ю.- председатель СМП Агинского района;
- Горлова Т.И.- зам. Председателя СМП Могойтуйского района.

      Голосование:
Ведягина Д.А. «за» - 17  чел.,  против  «0»
2. Решили:
- Утвердить Ведягину Д.А., председателем Совета Ассоциации молодых педагогов Забайкальского края.
По третьему вопросу слушали:

Шестакову Е.В.  «О выборе заместителя председателя Совета  Ассоциации молодых педагогов».
Предложено 2 кандидатуры:
- Даржаин Э.Ю.- председатель СМП Агинского района;
- Горлова Т.И.- зам. Председателя СМП Могойтуйского района.

Голосование:
Даржаин Э.Ю. «за»-17 чел. против «0»
3. Решили:
- Утвердить Даржаина Эрдема Юпитеровича, заместителем председателя Совета  Ассоциации молодых педагогов.

По четвёртому вопросу слушали:

Шестакову Е.В., Ведягину Д.А. «О выборе малого Совета Ассоциации»
4. Решили:
Ввести в состав малого Совета Ассоциации молодых педагогов:
1. Ведягину Дарью Александровну, председателя Совета Ассоциации, учитель истории,  обществознания МОУСОШ с. Засопка Читинского района;
2. Даржаин Эрдэма Юпитеровича, заместителя председателя Совета Ассоциации, учителя физической культуры МОУ Агинская СОШ №4;
3.  Горлову Татьяну Ивановну,  члена Совета, учителя истории и обществознания  МОУ Хилинская СОШ Могойтуйского района;
4. Доронину Кристину, члена Совета учителя истории МОУ Дульдургинская СОШ;
5. Сергееву Евгению Владимировну, члена Совета, учителя математики МОУСОШ№36 г. Читы;
6. Бондаренко Татьяну Николаевну, члена Совета педагога-психолога МОУСОШ №36 г. Читы;
7. Клыкову Светлану Сергеевну, члена Совета, учителя начальных классов МОУСОШ с. Верх-Чита Читинского района;
8. Пестову Ирину Владимировну, члена Совета, педагога дополнительного образования МУДО ДДТ «Горизонты» Шилкинского района.
По пятому вопросу слушали:

Шестакову Е.В., Ведягину Д.А  «О плане работы Ассоциации на I полугодие 2018г.»
Решили:
1. Включить  в план работы Совета Ассоциации  межрайонные мероприятия, в каникулярное время.
2. Включить в план работы мероприятия, направленные  на создание Советов молодых педагогов в муниципальных районах.
3. Включить в план работы конкурсы, направленные на выявление лучших практик работы СМП муниципальных районов.
4. План работы утвердить на заседании малого Совета Ассоциации молодых педагогов в декабре  2017г.

Председатель заседания Совета:                                        Шестакова Е.В.
Секретарь:                                                                             Бондаренко Т.Н.

1